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Nr 539

Av herr Larsson i Borrby m. fl., om kompensation till kommuner 
med fritidsbebyggelse.

(Lika lydande med motion nr 452 i Första kammaren)

Kommuner med fritidsbebyggelse får vidkännas speciella servicekostna
der. Det är kostnader för bl. a. ledningar för vatten och avlopp till uppförda 
sommarvillor samt kostnader för gator och gemensamma områden såsom 
lek- och parkeringsplatser.

Dessa kostnader får fritidskommunerna bära utan möjlighet till kompen
sation. För kommuner med stor fritidsbebyggelse innebär detta en besvä
rande ekonomisk belastning som drabbar skattebetalarna.

Orsaken till att fritidskommunerna inte får en rimlig kompensation för 
sådana extra kostnader är att taxeringsvärden på sommarvillor sätts be
tydligt lägre än på permanenta bostadshus, vilket i sin tur beror på att 
dessa villor har en sämre kvalitet eftersom de inte är avsedda som vinter
bostäder. Därav följer att kommunernas inkomst via fastighetstaxeringen 
blir relativt blygsam. De som utnyttjar dessa sommarbostäder är inte skatte
pliktiga i fritidskommunen varför ingen inkomst kommer den vägen. Någon 
avsevärd kompensation får fritidskommunerna inte heller genom den ökade 
handel som uppstår under sommarmånaderna beroende på att butikerna på 
dessa platser ofta är filialer till företag med ägaren mantalsskriven i annan 
kommun.

Däremot bar fritidskommunen betydande kostnader för vatten och avlopp 
samt för gator och gemensamma områden.

Om fritidskommunerna erhåller kompensation för extra servicekostnader 
får de bättre möjligheter att ge människorna rekreation i en lämplig och 
trivsam miljö.

Enligt vår uppfattning bör frågan om en kompensation till fritidskommu
nerna för de extra servicekostnader som uppstår genom sommarbebyggelse 
utredas. I princip bör de, som utnyttjar en bostad i annan kommun än man- 
talsskrivningskommunen mer än exempelvis sex veckor, bidra till dessa 
kostnader. Det kan inte undvikas att denna kompensation resulterar i en 
fördelning av vederbörandes kommunalskatt mellan mantalsskrivningskom- 
munen och fritidskommunen. I annat fall ökar man den enskildes skatte
belastning.

Med hänvisning till vad ovan anförts hemställer vi,
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att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t begära 
en utredning angående kompensation till kommuner med 
fritidsbebyggelse för de extra kostnader som åsamkas dem 
genom de omständigheter, som relaterats i denna motion, 
samt att Kungl. Maj :t måtte förelägga riksdagen förslag till 
sådan kompensation.

Stockholm den 25 januari 1964

Einar Larsson Johannes Antonsson Karl Gust. H. Boo
i Borrby

r\( i


